Company Registration No. 08111929 (England and Wales)

FARMDROP LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

WEDNESDAY



30/06/2021 COMPANIES HOUSE

#83

COMPANY INFORMATION

Directors K Bone

E Herrin W Kendall

P Kristensen (Appointed 14 November 2019)

K Burt (Appointed 19 March 2020)

J D Kamaluddin (Appointed 10 June 2020)

Company number 08111929

Registered office Unit 5

East Duck Lees Lane

Enfield London EN3 7SR

Auditor UHY Hacker Young

Quadrant House

4 Thomas More Square

London E1W 1YW

Solicitors Taylor Wessing LLP

5 New Street Square

London EC4A 3TW

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 6
Independent auditor's report	7 - 10
Income statement	11
Statement of financial position	12 - 13
Statement of changes in equity	14
Statement of cash flows	15
Notes to the financial statements	16 - 37

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

The directors present the strategic report for the year ended 30 June 2020.

Review of the business

The results for the year and the financial position at the year-end were considered satisfactory by the directors who expect continued growth in the foreseeable future.

Principal risks and uncertainties

Farmdrop faces a number of risks and uncertainties that may have an adverse impact on its operation, performance or future prospects. The risks and uncertainties described below represent those that the directors consider being the most significant in achieving the potential success of the business strategy.

The following principal risks have been identified by the directors:

1. Customer Acquisition & Retention

Acquisition remains a challenge due to the geographical limitations of its footprint. In order to grow profitably, we are looking to acquire customers with high average order values, which reduce the volume of targetable customers further. There is a risk that other grocers or food delivery alternatives eat into our share of voice with these customers, making customer acquisition costs too high.

The risk with customer retention is if their order experience falls short of customer expectations, particularly the shopping experience and whether their order is delivered on time and in full. Also, heavy use of first-time customer promotions to encourage trial attracts a proportion of deal seekers who don't intend to stay with us.

Mitigation

We have increased our operational and geographical footprint, combining this with range expansion across core grocery and Made by Farmdrop prepared meals. We have also launched Farmdrop on Deliveroo to offer our customers an ultra-fast delivery service.

We continue to analyse our best performing customer segments and identify the right channels for driving more of those customers onto the platform, using the most effective tactical methods. Use of a combination of direct channels and brand awareness advertising, which can convey the superior differentiation of the service vs. competition to steal share from online supermarkets and box-schemes alike. Ensuring the most efficient phased deployment of marketing spend across digital and offline channels, brand awareness and direct acquisition. Finding new added value ways of driving a solid response to advertising without resorting to discounting the core product.

To minimise churn related to customer experience challenges, continue improving the shopping experience on the website and app, improving forecasting and operational excellence to continue improving on time and in full.

2. Supplier Relationships

Because of our lean supply chain, Farmdrop may rely more than competitors on its suppliers' inbound delivery accuracy to meet customer demand. If suppliers cannot fulfil orders, Farmdrop will need to find other means to ensure customers' orders are delivered in full without compromising product freshness or waste targets.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

Mitigation

Farmdrop is well regarded among sustainable producers due to its values and mission. Our producers enjoy industry-leading collaborative working relationships and best-in-class supplier experience. During the Covid-19 pandemic, our agile approach to the supply chain allowed us to help producers who lost their restaurant customers overnight find a new friction-free route to market for their product.

Real-time visibility of customer orders enables producers to pack to order on a day to day basis. We mitigate the supply risk associated with our lean supply chain with a small amount of buffer stock, and forecasting allows us to plan capacity in collaboration with producers for future demand, thereby ensuring continuity of supply and identifying the need for producers to increase capacity or for us to find additional suppliers.

3. Competition

There is a risk relating to the uncertainty created by the existence of competitors or the emergence of new competitors with their strategies. There could also be a risk that the trend in UK food retailing of moving from the traditional grocery market to the online grocery market, which has been accelerated during the ongoing Covid-19 pandemic, may not continue.

Mitigation

The directors believe that the online grocery market will continue to grow rapidly in the UK, particularly as the number of people shopping online has continued to increase throughout 2021. The Covid-19 pandemic has accelerated the shift to online.

Farmdrop's business model is based on offering our customers superior service in terms of product quality, convenience, reliability, accuracy of delivery, and being environmentally sustainable. In continuing to improve the businesses IT systems (including the website and mobile app, producer portal, order picking system and the van routing system), Farmdrop can continue to build on its disruptive online grocery offer. One such example is our move to a same-day delivery service using third-party services, reducing the time between customers placing orders and taking delivery of produce.

4. Technology

A significant failure of IT infrastructure or key IT system results in loss of information, inability to operate effectively and/or financial or other regulatory penalties.

Mitigation

Farmdrop regularly reviews its data access policy, monitors controls, and restricts confidential and private customer information. Farmdrop regularly runs scheduled backups of critical information and systems, including customer data and its intellectual property in the form of software, documentation, etc.

5. Data Security & Data Privacy

A significant data breach and loss of either supplier or customer data could cause financial, regulatory, legal and/or reputational damage.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

Mitigation

Farmdrop restricts access to confidential information in its system only to authorised parties in the business's employment or contractors from companies that have signed a legally binding contract. Farmdrop secures customer data by requiring 2-Factor Authentication to access customer data to ensure its systems and data further.

Development and Performance

As of the year-end, the company suffered a decrease in losses from £10,787,072 to £8,582,692. This was due to a substantial increase in sales revenue and reduced overhead costs, particularly among admin staff and support teams.

Key Performance Indicators

Based on the figures provided in the accounts that follow, the company's gross profit margin increased from 19.3% in 2019 to 21.9% in 2020 due to improved costs and change in product mix. The operating loss margin decreased from 201.9% in 2019 to 81.4% in 2020 due to an increase in volume.

Impact of Covid-19

The Covid-19 pandemic brought unprecedented growth in order volumes, driven by demand from existing and new customers. To enable us to deliver to as many people as possible, we have raised the minimum order level to £60; our average order values have increased by 50%.

We have implemented several initiatives to minimise the risks of the outbreak on the business and ensure we can continue delivering to all our customers during this time. All of these initiatives have come at a high cost to the company. The growth in orders and sales has not translated into profitability like expected data under normal circumstances. As we adapt to our new normal, finding ways of bringing our variable operating costs down to the run rate we had before Covid-19 is key to our continued success.

On behalf of the board

-DocuSigned by:

Elanor Hemin —6EDB9FCEE1E64C1...

E Herrin

Director 03 June 2021

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 June 2020.

Principal activities

Farmdrop is an online grocer with a focus on food sourced from local farmers, fishermen, and other producers. The company provides farm-to-table foods and fresh fish for consumers in the London area, along with ethically-sourced products for babies, kids and the household.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 11.

No dividends were declared or paid in the year.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

C Pugh	(Resigned 4 February 2020)
N Zennstrom	(Resigned 4 February 2020)
F O'Sullivan	(Resigned 4 February 2020)
K Bone	
E Herrin	
W Kendall	
P Kristensen	(Appointed 14 November 2019)
K Burt	(Appointed 19 March 2020)
J D Kamaluddin	(Appointed 10 June 2020)

Directors' share options

Details of directors' share options are as follows:

	At 1 July 2019	Granted	Forfeited	Exercised	At 30 June 2020	Expiry date
Charles Pugh	1,400,000	-	(787,500)	(612,500)	-	18/10/2028
Charles Pugh	786,541	· -	(284,070)	(502,471)	786,541	23/04/2029
Eleanor Herrin	400,000	-	-	-	400,000	11/04/2029
Fern O'Sullivan	400,000	-	(166,666)	(233,334)	400,000	11/04/2029

Supplier payment policy

The company's current policy concerning the payment of trade creditors is to follow the CBI's Prompt Payers Code (copies are available from the CBI, Centre Point, 103 New Oxford Street, London WC1A 1DU).

The company's current policy concerning the payment of trade creditors is to:

- settle the terms of payment with suppliers when agreeing the terms of each transaction;
- ensure that suppliers are made aware of the terms of payment by the inclusion of the relevant terms in contracts; and
- pay in accordance with the company's contractual and other legal obligations.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

Post reporting date events

Post-year-end, the company has repaid its outstanding loan and issued a £3m secured debenture with an 11% fixed interest rate on 04 August 2020. The company also received £5m of unsecured convertible loans on 5 November 2020 and a further £2m of unsecured convertible loans on 06 May 2021.

The company is in active discussions with institutional investors and expected to complete a further equity funding round in Q3 2021.

Future developments

Farmdrop will continue to increase the product range and further improve delivery convenience for our customers.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing the UHY Hacker Young be reappointed as auditor of the company will be put at a General Meeting,

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

Statement of disclosure to auditor

Each director in office at the date of approval of this annual report confirms that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware, and
- the director has taken all the steps that he / she ought to have taken as a director in order to make himself / herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of section 418 of the Companies Act 2006.

On behalf of the board				
DocuSigned by:				
Eleanor Herrin				
6EDB9FCEE1E64C1				
E Herrin				
Director				
03 June 2021				
Date:				



INCOME STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

		2020	2019
	Notes	£	£
Revenue	3	11,822,436	5,405,173
Cost of sales		(9,230,219)	(4,360,289)
Gross profit		2,592,217	1,044,884
Distribution costs		(585,371)	(3,536,313)
Administrative expenses		(11,630,190)	(8,422,687)
Operating loss	4	(9,623,344)	(10,914,116)
Finance costs	8	(328,783)	(146,000)
Loss before taxation		(9,952,127)	(11,060,116)
Income tax income	9	1,369,435	273,044
Loss and total comprehensive income for year	or the	(8,582,692)	(10,787,072)

The income statement has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 30 JUNE 2020

	Notes	2020 £	2019 £
Non-current assets			
Tangible assets	10	2,472,470	551,055
Tanglole assets	10		
Current assets			
Inventories	11	537,177	131,545
Trade and other receivables	12	3,498,384	1,620,215
Cash and cash equivalents		1,141,744	450,453
		5,177,305	2,202,213
Total assets		7,649,775	2,753,268
			
Current liabilities			
Trade and other payables	17	2,978,301	2,028,179
Borrowings	14	359,361	660,000
Lease liabilities	18	234,573	-
		3,572,235	2,688,179
Net current assets/(liabilities)		1,605,070	(485,966)
Non-current liabilities			
Borrowings	14	41,667	289,583
Lease liabilities	18	1,948,244	· •
		1,989,911	289,583
Total liabilities		5,562,146	2,977,762
Net assets/(liabilities)		2,087,629	(224,494)
Fauity			
Equity Called up share capital	21	800,900	403,484
Share premium account	22	35,170,698	24,544,657
Other reserves		16,604	8,410
Retained earnings		(33,900,573)	(25,181,045)
Total equity		2,087,629	(224,494)

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED)

AS AT 30 JUNE 2020

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on ...03 June 2021 and are signed on its behalf by:

- DocuSigned by:

Eleanor Herrin

62DB9FC2E1284CT....

E Herrin

Director

Company Registration No. 08111929

FARMDROP LIMITED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

		Share capital	Share premium account	Other reserves	Retained earnings	Total
	Notes	£	£	£	£	£
Balance at 1 July 2018		345,931	20,752,830	7,128	(14,393,973)	6,711,916
Year ended 30 June 2019: Loss and total comprehensive						
income for the year		_	_	_	(10,787,072)	(10,787,072)
Issue of share capital	21	57,553	3,791,827	-	-	3,849,380
Transfer to other reserves		· -	-	1,282	-	1,282
Balances at 30 June 2019		403,484	24,544,657	8,410	(25,181,045)	(224,494)
Year ended 30 June 2020: Adoption of IFRS 16 (Note 23)			-	-	(136,836)	(136,836)
Loss and total comprehensive income for the year		-	_	-	(8,582,692)	(8,582,692)
Issue of share capital	21	397,416	10,626,041	-	-	11,023,457
Share based payment charge		-	-	8,194	-	8,194
Balances at 30 June 2020		800,900	35,170,698	16,604	(33,900,573)	2,087,629

FARMDROP LIMITED STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

	:		020	2019	
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash absorbed by operations	26		(10,319,092)		(10,887,952)
Interest paid			(76,386)		(146,000)
R&D tax refund			1,369,435		273,044
Net cash outflow from operating activities			(9,026,043)		(10,760,908)
Investing activities					
Purchase of property, plant and equipmen		(284,658)		(443,500)	
Proceeds on disposal of property, plant ar equipment	nd	-		23,530	
Net cash used in investing activities			(284,658)		(419,970)
Financing activities					
Proceeds from issue of shares		11,195,301		3,991,149	
Share issue costs		(171,844)		(140,487)	
Repayment of bank loans Payment of lease liabilities		(548,555) (472,910)		(659,667)	
			·		
Net cash generated from financing activities			10,001,992		3,190,995
Net increase/(decrease) in cash and cas equivalents	h		691,291		(7,989,883)
Cash and cash equivalents at beginning o	f year		450,453		8,440,336
Cash and cash equivalents at end of year			1,141,744		450,453

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

1 Accounting policies

Company information

Farmdrop Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Unit 5, East Duck Lees Lane, Enfield, London, EN3 7SR. The company's principal activities and nature of its operations are disclosed in the directors' report.

1.1 Accounting convention

The financial statements have been prepared in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) as adopted for use in the European Union and with those parts of the Companies Act 2006 applicable to companies reporting under IFRS, except as otherwise stated.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Going concern

These financial statements are prepared on the going concern basis. The directors have a reasonable expectation that the company will continue in operational existence for the foreseeable future. However, the directors are aware of certain material uncertainties which may cause significant doubt on the company's ability to continue as a going concern. The company will require funding in Q3 2021 to continue to meets its operating costs and plans for its ongoing expansion. Whilst the directors are confident of the company's ability to secure support from investors and existing shareholders, a failure to raise the required funds would directly impact the ability of the company to pay its liabilities as they fall due. Post year end, the impact of the Covid 19 virus has led to a sustained increase in order volumes for which the business has implemented measures to manage its staffing levels appropriately. However, the longer term economic impact of the virus is still unknown and could potentially lead to difficulties in raising funding or for the company to achieve its target market share.

Consequently, a material uncertainty exists that may cast significant doubt over the company's ability to continue as a going concern

1.3 Revenue

Revenue relates to online grocery sales. It is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

Revenue from the sale of goods is recognised when performance obligations to the customer have been satisfied (usually on delivery of goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefit associated with the transaction will flow to the entity, and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Leasehold improvements

Straight line over the lease term

Office Equipment
Hub Equipment
Computer Equipment
Right of Use Assets

25% straight line
25% straight line
25% straight line
25% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the income statement.

1.5 Impairment of tangible and intangible assets

At each reporting end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

1 Accounting policies

(Continued)

1.6 Inventories

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the inventories to their present location and condition.

Inventories held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of replacement cost and cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

Net realisable value is the estimated selling price less all estimated costs of completion and costs to be incurred in marketing, selling and distribution.

1.7 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.8 Financial assets

Financial assets are recognised in the company's statement of financial position when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument. Financial assets are classified into specified categories, depending on the nature and purpose of the financial assets.

At initial recognition, financial assets classified as fair value through profit and loss are measured at fair value and any transaction costs are recognised in profit or loss. Financial assets not classified as fair value through profit and loss are initially measured at fair value plus transaction costs.

Financial assets at fair value through profit or loss

When any of the above-mentioned conditions for classification of financial assets is not met, a financial asset is classified as measured at fair value through profit or loss. Financial assets measured at fair value through profit or loss are recognized initially at fair value and any transaction costs are recognised in profit or loss when incurred. A gain or loss on a financial asset measured at fair value through profit or loss is recognised in profit or loss, and is included within finance income or finance costs in the statement of income for the reporting period in which it arises.

Financial assets held at amortised cost

Financial assets with fixed or determinable payments and fixed maturity dates that the Company has the positive intent and ability to hold to maturity are classified as held to maturity investments.

Held to maturity investments are measured at amortised cost using the effective interest method less any impairment, with revenue recognised on an effective yield basis.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Trade Receivables, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as loans and receivables. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial. The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and of allocating the interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the debt instrument to the net carrying amount on initial recognition.

Financial assets at fair value through other comprehensive income

Debt instruments are classified as financial assets measured at fair value through other comprehensive income where the financial assets are held within the company's business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets, and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

A debt instrument measured at fair value through other comprehensive income is recognised initially at fair value plus transaction costs directly attributable to the asset. After initial recognition, each asset is measured at fair value, with changes in fair value included in other comprehensive income. Accumulated gains or losses recognised through other comprehensive income are directly transferred to profit or loss when the debt instrument is derecognised.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those measured at fair value through profit or loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows of the investment have been affected.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire, or when it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity.

1.9 Financial liabilities

The company recognises financial debt when the company becomes a party to the contractual provisions of the instruments. Financial liabilities are classified as either 'financial liabilities at fair value through profit or loss' or 'other financial liabilities'.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Financial liabilities at fair value through profit or loss

Financial liabilities are classified as measured at fair value through profit or loss when the financial liability is held for trading. A financial liability is classified as held for trading if:

- it has been incurred principally for the purpose of selling or repurchasing it in the near term, or
- on initial recognition it is part of a portfolio of identified financial instruments that the company manages together and has a recent actual pattern of short-term profit taking, or
- it is a derivative that is not a financial guarantee contract or a designated and effective hedging instrument.

Financial liabilities at fair value through profit or loss are stated at fair value with any gains or losses arising on remeasurement recognised in profit or loss.

Other financial liabilities

Other financial liabilities, including borrowings, are initially measured at fair value, net of transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, with interest expense recognised on an effective yield basis.

The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial liability and of allocating interest expense over the relevant period. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash payments through the expected life of the financial liability to the net carrying amount on initial recognition.

The company issues customers with loyalty or goodwill incentives known as piggy bank credits. These may be utilised against future Farmdrop purchases within a period of 6 months form the date of issue. The value of credits issued is deferred and recognised as revenue when the credit has been either redeemed or expired. The company has reviewed historical data and estimates that 60% of credits will be redeemed, therefore revenue is deferred on this basis.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when, and only when, the company's obligations are discharged, cancelled, or they expire.

During the prior year, the company issued warrant instruments which met the requirements to be classified as financial liabilities. The impact on the financial statements was immaterial and was therefore not recognised.

1.10 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.11 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

1 Accounting policies

(Continued)

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the income statement because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax

Deferred tax is provided in full, using the liability method, on temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Deferred tax is determined using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by the Statement of Financial Position date and are expected to apply when the related deferred tax is realised or the deferred liability is settled.

Deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that the future taxable profit will be available against which the temporary differences can be utilised.

1.12 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of inventories or non-current assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.13 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.14 Leases

At inception, the company assesses whether a contract is, or contains, a lease within the scope of IFRS 16. A contract is, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration. Where a tangible asset is acquired through a lease, the company recognises a right-of-use asset and a lease liability at the lease commencement date. Right-of-use assets are included within property, plant and equipment, apart from those that meet the definition of investment property.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

1 Accounting policies

(Continued)

The right-of-use asset is initially measured at cost, which comprises the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date plus any initial direct costs and an estimate of the cost of obligations to dismantle, remove, refurbish or restore the underlying asset and the site on which it is located, less any lease incentives received.

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method from the commencement date to the earlier of the end of the useful life of the right-of-use asset or the end of the lease term. The estimated useful lives of right-of-use assets are determined on the same basis as those of other property, plant and equipment. The right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.

The lease liability is initially measured at the present value of the lease payments that are unpaid at the commencement date, discounted using the interest rate implicit in the lease or, if that rate cannot be readily determined, the company's incremental borrowing rate. Lease payments included in the measurement of the lease liability comprise fixed payments, variable lease payments that depend on an index or a rate, amounts expected to be payable under a residual value guarantee, and the cost of any options that the company is reasonably certain to exercise, such as the exercise price under a purchase option, lease payments in an optional renewal period, or penalties for early termination of a lease.

The lease liability is measured at amortised cost using the effective interest method. It is remeasured when there is a change in: future lease payments arising from a change in an index or rate; the company's estimate of the amount expected to be payable under a residual value guarantee; or the company's assessment of whether it will exercise a purchase, extension or termination option. When the lease liability is remeasured in this way, a corresponding adjustment is made to the carrying amount of the right-of-use asset, or is recorded in profit or loss if the carrying amount of the right-of-use asset has been reduced to zero.

The company has elected not to recognise right-of-use assets and lease liabilities for short-term leases of machinery that have a lease term of 12 months or less, or for leases of low-value assets including IT equipment. The payments associated with these leases are recognised in profit or loss on a straight-line basis over the lease term.

1.15 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation in the period are included in profit or loss.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

2 Adoption of new and revised standards and changes in accounting policies

Impact of application of IFRS 16 Leases

The company has applied IFRS 16 for the first time using the modified retrospective approach and therefore the comparative information has not been restated and continues to be reported under IAS 17 and IFRIC 4. The details of accounting policies under IAS 17 and IFRIC 4 are disclosed separately if they are different from those under IFRS 16 and the impact of changes is disclosed below. The majority of leases for which IFRS 16 has been applied relate to the companies leased hubs, equipment, and motor vehicles.

Transition from IAS 17 to IFRS 16

For contracts entered into before 1 July 2019, the Company determined whether the arrangement was or contained a lease based on the assessment of whether:

- fulfillment of the arrangement was dependent on the use of a specific asset or assets; and
- the arrangement had conveyed a right to use the asset. An arrangement conveyed the right to use the asset if one of the following was met:
- the purchaser had the ability or right to operate the asset while obtaining or controlling more than an insignificant amount of the output;
- "the purchaser had the ability or right" to control physical access to the asset while obtaining or controlling more than an insignificant amount of the output; or
- facts and circumstances indicated that it was remote that other parties would take more than an insignificant amount of the output, and the price per unit was neither fixed per unit of output nor equal to the current market price per unit of output.

Under IAS 17

In the comparative period, assets held under other leases were classified as operating leases and were not recognised in the Company's statement of financial position. Payments made under operating leases were recognised in profit or loss on a straight-line basis over the term of the lease. Lease incentives received were recognised as an integral part of the total lease expense, over the term of the lease.

Property, plant and equipment comprise owned and leased assets that do not meet the definition of investment property.

No onerous leases were identified during the transition process.

There are no other standards and interpretations in issue but not yet adopted that the directors anticipate will have a material effect on the reported income or net assets of the Company.

3 Revenue

An analysis of the company's revenue is as follows:

	2020	2019
	£	£
Revenue analysed by class of business		
Sale of goods	11,822,436	5,405,173

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

3	Revenue		(Continued)
	All income was derived from the United Kingdom.		
4	Operating loss		
		2020	2019
		£	£
	Operating loss for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange losses	4,624	2,355
	Depreciation of property, plant and equipment	492,564	166,230
	(Profit)/loss on disposal of property, plant and equipment	-	10,910
	Cost of inventories recognised as an expense	9,230,219	4,360,289
		=======================================	 -
5	Auditor's remuneration		
		2020	2019
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	23,500	14,750
		=	
	For other services		
	Tax services	4,750	2,750
		·	

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2020 Number	2019 Number
Employees	172	174
Directors	3	4
Total	175	178
•	= 	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

6	Employees		(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:	2020 £	2019 £
	Wages and salaries	6,540,458	5,979,555
	Social security costs	663,935	607,977
	Pension costs	93,024	74,045
		7,297,417	6,661,577
7	Directors' remuneration		
		2020	2019
		£	£
	Remuneration for qualifying services	381,000	365,874
	Company pension contributions to defined contribution schemes	3,069	2,331
	Company pension contributions to defined contribution senemes		
		384,069	368,205
	The number of directors who exercised share options during the year was 3	(2019 - 1).	
	Remuneration disclosed above include the following amounts paid to the highest paid director:		
	Remuneration for qualifying services	185,417	100,000
Q	Finance costs		
σ.	rinance costs	2020	2019
		£	£
	Interest on bank overdrafts and loans	76,386	146,000
	Interest on lease liabilities	252,397	-
	Total interest expense	328,783	146,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

Income tax expense		
	2020	2019
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	(598,718)	(273,044)
Adjustments in respect of prior periods	(770,717)	-
Total UK current tax	(1,369,435)	(273,044)
The charge for the year can be reconciled to the loss per the income st	atement as follows:	
	2020	2019
	£	£
Loss before taxation	(9,952,127)	(11,060,116)
Expected tax credit based on a corporation tax rate of 19.00%	(1,890,904)	(2,101,422)
Effect of expenses not deductible in determining taxable profit	2,833	
R&D tax credit	•	(273,044)
Deferred tax adjustments in respect of prior years	-	215,395
Deferred tax not recognised	1,566,230	1,830,863
Fixed asset differences	(19,304)	-
Additional deduction for R&D expenditure	(443,429)	-
	185,810	-
Surrender of tax losses for R&D tax credit refund	4.0	(75)
Other differences	46	(73)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

10	Property, plant and equ	Leasehold	Office	Hub	Computer	Right of	Total
					Equipment		Iotai
		£	£	£	£	£	£
	At 30 June 2019 Adoption of IFRS 16	501,995	43,363	132,698	133,806	-	811,862
	(Note 23)	_	· _	-	-	2,414,241	2,414,241
	Additions	21,556	1,542	185,790	75,770	53,625	338,283
	At 30 June 2020	523,551	44,905	318,488	209,576	2,467,866	3,564,386
	Accumulated depreciation and impairment						
	At 30 June 2019	139,053	9,618	47,863	64,273	-	260,807
	Adoption of IFRS 16						
	(Note 23)	-	-	-	-	338,545	338,545
	Charge for the year	105,664	10,578	44,501	48,385	283,436	492,564
	At 30 June 2020	244,717	20,196	92,364	112,658	621,981	1,091,916
	Carrying amount						
	At 30 June 2020	278,834	24,709	226,124	96,918	1,845,885	2,472,470
	At 30 June 2019	362,942	33,745	84,835	69,533	-	551,055
11	Inventories					2020 £	2019 £
	Finished goods					537,177	131,545

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

12	Trade and other receivables		
		2020	2019
		£	£
	Trade receivables	3,730	2,506
	VAT recoverable	219,855	203,793
	Other receivables	2,520,621	994,445
	Prepayments	754,178	419,471
		3,498,384	1,620,215

Other receivables disclosed above are classified as loans and receivables and are therefore measured at amortised cost. Included within 'Other receivables' are deposits paid for the head office at Classic House (£174,600) and deposits paid for the Enfield Hub (£250,572), which are both due in greater than one year.

13 Trade receivables - credit risk

Fair value of trade receivables

The directors consider that the carrying amount of trade and other receivables is approximately equal to their fair value.

No significant receivable balances are impaired at the reporting end date.

14 Borrowings

	2020 £	2019 £
Unsecured borrowings at cost		
Bank loans	401,028	949,583

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

14 Borrowings (Continued)

Analysis of borrowings

Borrowings are classified based on the amounts that are expected to be settled within the next 12 months and after more than 12 months from the reporting date, as follows:

	2020	2019
	£	£
Current liabilities	359,361	660,000
Non-current liabilities	41,667	289,583
	401,028	949,583
		======

A loan of £2 million was taken out in September 2017. The loan comes in two tranches, Tranche 1 is due on 2 April 2021, and Tranche 2 is due on 27 September 2021. A six month loan deferral was taken between May and October 2020.

The bank loan carries an interest rate of Sterling Base Rate plus 9.75% per annum.

As part of the bank loan negotiations, the company issued warrants in respect of £200,000 of Series A Preferred Shares at an average price of £0.96 to the bank which are exercisable for a period of ten years from the date of grant. Per IFRS 9 the warrants meet the criteria of a liability but are currently not material to the financial statements and as such have not been recognised.

15 Fair value of financial liabilities

The directors consider that the carrying amounts of financial liabilities carried at amortised cost in the financial statements approximate to their fair values.

The main financial liability of the company is the bank loan with Silicon Valley Bank (SVB). This loan is repayable over a three year term and the difference between fair value and the amortised cost of the loan is not deemed to be material to the company's financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

16 Liquidity risk

The following table details the remaining contractual maturity for the company's financial liabilities with agreed repayment periods. The contractual maturity is based on the earliest date on which the company may be required to pay.

• · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1 - 3 months	3 months to 1 Year	1 -5 Years	Total
	£	£	£	£
At 30 June 2019				
Trade Payables	1,072,422	-	-	1,072,422
Accruals	394,780	-	-	394,780
Social security and other taxation	391,583	-	-	391,583
Other payables	169,394	-	-	169,394
Bank Loans	190,236	503,054	300,856	994,146
	2,218,415	503,054	300,856	3,022,325
				
At 30 June 2020				
Trade Payables	1,694,770	_	_	1,694,770
Accruals	935,885	-	-	935,885
Social security and other taxation	244,838	-	-	244,838
Other payables	222,248	-	-	222,248
Bank Loans	-	361,111	41,667	402,778
	3,097,741	361,111	41,667	3,500,519
	=====	====	=====	=====

Liquidity risk management

Responsibility for liquidity risk management rests with the board of directors, which has established an appropriate liquidity risk management framework for the management of the company's funding and liquidity management requirements. The company manages liquidity risk by maintaining adequate reserves, banking facilities and reserve borrowing facilities, by continuously monitoring forecast and actual cash flows.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

17	Trade and other payables		
•		2020	2019
		£	£
	Trade payables	1,694,770	1,072,422
	Accruals	940,635	394,780
	Social security and other taxation	244,838	391,583
	Other payables	98,058	169,394
		2,978,301	2,028,179

Trade payables and accruals principally comprise amounts outstanding for trade purchases and ongoing costs.

The directors consider that the carrying amount of trade payables approximates to their fair value.

18 Lease liabilities

	2020	2019
Maturity analysis	£	£
Within one year	234,573	_
In two to five years	1,001,570	-
In over five years	946,674	-
Total undiscounted liabilities	2,182,817	-

Lease liabilities are classified based on the amounts that are expected to be settled within the next 12 months and after more than 12 months from the reporting date, as follows:

	2020	2019
	. £	£
Current liabilities	234,573	-
Non-current liabilities	1,948,244	-
	2,182,817	
	=====	
	2020	2019
Amounts recognised in profit or loss include the following:	£	£
Interest on lease liabilities	252,397	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

18 Lease liabilities (Continued)

The fair value of the company's lease obligations is approximately equal to their carrying amount.

Other leasing information is included in note 23.

19 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

The total costs charged to income in respect of defined contribution plans is £93,024 (2019 - £74,045).

20 Share-based payment transactions

The company operates a share option scheme for employees. The vesting period is four years and options are forfeited if the employee leaves the company before the options vest.

	Number of share options \		Weighted average exercise price	
	2020	2019	2020 £ (Pence)	2019 £ (Pence)
Outstanding at 1 July 2019	4,101,206	3,318,556	1	82
Granted	-	5,714,882	-	1
Forfeited	(1,650,799)	(3,341,929) 1	(83)
Exercised	(1,605,500)	(1,590,303) 1	1
Outstanding at 30 June 2020	844,907	4,101,206	1	1
			=====	===

The options outstanding at 30 June 2020 had an exercise price of 1p and a weighted average remaining contractual life of 8 years 9 months.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

20 Share-based payment transactions

(Continued)

Warrants

During the year, three warrant contracts were held with suppliers. All three contracts are similar in nature, and are £nil cost to the suppliers. The contracts have some performance targets which determine the number of warrants to be issued over the vesting period of 4 years up to a maximum of 5,000 shares in the company.

The warrants have been valued in line with IFRS 2 using the same inputs as the share options above and the resulting charge was immaterial and has therefore not been recognised in these financial statements.

12,878,924 B warrants were issued on July 2019. A further 65,612 B warrants were issued in November 2019. Each warrant allows the holder to subscribe for an A Ordinary Share between 31 July 2019 and 01 July 2029 for £0.01 each in a qualifying fundraising round. 12,878,924 of these warrants were exercised in February 2020, with a price paid of £0.01. The remaining 65,612 B warrants in issue at the year-end are considered to have nil fair value, and as such no profit or loss has been recognised in the financial statements in respect of these.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

21	Share capital	2020	2019
21	· ·	£	£
	Ordinary share capital		
	Issued and fully paid		
	27,868,400 Ordinary Class A of 1p each	278,684	133,877
	1,201,502 Investment Class B of 1p each	12,015	12,015
	540,510 Deferred of 1p each	5,405	5,405
	50,479,600 Series Seed of 1p each	504,796	252,187
			
		800,900	403,484

Share capital represents the nominal value of shares that have been issued.

A Ordinary shares have attached to them full voting, dividend and capital distribution (including on wind up) rights; they do not confer any rights of redemption.

B Investment shares have attached to them no voting rights, full dividend and capital distribution (including on wind up) rights; they do not confer any rights of redemption.

Deferred shares have no voting rights and no rights to receive a dividend. In the event of liquidation or an exit, out of the surplus assets of the company remaining after payment of its liabilities has been made, a total payment of £1 shall be made for the entire class of deferred shares but not until any such distribution has been made first to the holder of the series seed preferred shares.

The Series seed preferred shares category above includes Series seed preferred shares, Series A preferred shares, Series B preferred shares, and Series C preferred shares. These share types have been grouped as they have similar properties. They have attached to them full voting, dividend and capital distribution (including on winding up) rights; they do not confer any rights of redemption, they are entitled to require conversion into A ordinary shares of all the fully paid shares held. In the event of liquidation or a return of capital, the surplus assets of the company remaining after payment of its liabilities shall be applied first to the holders of Series C preferred shares, then to Series B preferred shares, then to Series A preferred shares, and then to Series seed preferred shares.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

21	Share capital			2020	(Continued) 2019
	Reconciliation of movements during	ng the year:			
		A Ordinary B	Investment D	eferred Se	eries Seed
	•	Number	Number	Number	Number
	At 1 July 2019	13,387,716	1,201,502	540,510	25,218,744
	Issue of fully paid shares	14,480,684	-	-	25,260,856
	At 30 June 2020	27,868,400	1,201,502	540,510	50,479,600
22	Share premium account				•••
	·			2020 £	2019 £
	At the beginning of the year			24,544,657	20,752,830
	Issue of new shares			10,797,885	3,932,314
	Share issue expenses			(171,844)	(140,487)
	At the end of the year			35,170,698	24,544,657

The share premium account includes any premiums received on issue of share capital. Any transaction cost associated with the issuing of shares are deducted from share premium.

During the year, the company issued 14,480,684 Ordinary A shares and 25,260,856 Series seed shares raising £11,195,337 before expenses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

23 Other leasing information

Lessee

Set out below are the future cash outflows to which the lessee is potentially exposed that are not reflected in the measurement of lease liabilities:

Land and buildings	2020	2019 £
	£	
Within one year	-	1,000,560
Between two and five years	•	1,328,077
In over five years	-	1,465,933
	<u>-</u>	3,794,570
		=====

The above disclosure of future cash outflows is for leases accounted for under IAS 17, thus the disclosure is present for the comparative period only. In the current year all leases are accounted for under IFRS 16 and thus the respective lease liability disclosures can be found in note 18.

The Company has adopted IFRS 16 under the modified retrospective approach when reporting leases in the 2019/20 financial year. On the adoption of IFRS 16, lease agreements will give rise to both a right of use asset and a lease liability for future lease payables. The right of use asset is depreciated on a straight-line basis over the life of the lease. Interest is recognised on the lease liability.

The Company has a portfolio of leased offices, hubs, vehicles and other equipment. The adoption of IFRS 16 has no effect on the cash flow or any of the Company's operations.

Information relating to lease liabilities is included in note 18.

24 Events after the reporting date

Post-year-end, the company has repaid its outstanding loan and issued a £3m secured debenture with an 11% fixed interest rate on 04 August 2020. The company also received £5m of unsecured convertible loans on 5 November 2020 and a further £2m of unsecured convertible loans on 06 May 2021.

The company is in active discussions with institutional investors and expected to complete a further equity funding round in Q3 2021.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2020

25 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of the directors, who are key management personnel, is set out below in aggregate for each of the categories specified in IAS 24 *Related Party Disclosures*.

		2020 £	2019 £
	Short-term employee benefits	1,205,735	990,740
	No guarantees have been given or received.		
26	Cash generated from operations		
		2020 £	2019 £
	Loss for the year after tax	(8,582,692)	(10,787,072)
	Adjustments for:		
	Taxation credited	(1,369,435)	(273,044)
	Finance costs	328,783	146,000
	(Gain)/loss on disposal of property, plant and equipment	-	10,910
	Depreciation and impairment of property, plant and equipment	209,128	166,230
	Depreciation and impairment of right of use assets	283,436	-
	Equity settled share based payment expense	8,194	-
	Movements in working capital:		
	Increase in inventories	(405,632)	(37,307)
	Increase in trade and other receivables	(1,878,169)	(822,031)
	Increase in trade and other payables	1,087,295	708,362
	Cash absorbed by operations	(10,319,092)	(10,887,952)